
常見問題  - 學校管理模組 

 

 

1.  問  ：  如何更正「校舍編號」？  

 答  ：  首先要在  學校管理  ＞  學校設施  ＞  校舍及分校舍  將不正確的「校舍編號」刪

除，系統會同時刪除與該「校舍編號」聯繫的「分校舍」、「課室編號」及「課

室」。然後增新正確的「校舍編號」，再在此新「校舍編號」下，依次增新「分

校舍」、「課室編號」及「課室」，  最後為每一班別設定「主要授課課室代

碼」。  

    

2. 問  ：  本校已在  學校管理  ＞  班別資料  ＞  班別基本資料  為每一班別輸入「主要授課

課室代碼」，但在「資料互換」預備「班別及科目資料調查」時，發現以特別

室作為課室的班別，沒有顯示課室資料，原因何在？  

 答  ：  「班別及科目資料調查」只收集有「課室編號」的課室資料。特別室不是註冊

課室，沒有「課室編號」。  若某些班別以特別室為「主要授課課室」，在「班

別及科目資料調查」中就不會顯示這些班別的課室資料。  

    

3. 問  ：  本校的「現有班別數目」多於教育局的「核准班別數目」，在遞交「班別及科

目資料調查」及「計劃科目資料」時，應如何呈報資料呢？  

 答  ：  學校在遞交「班別及科目資料調查」時，可如實依「現有班別數目」呈報資

料。但在呈報「計劃科目資料」時，則必須依教育局的「核准班別數目」呈報

科目資料。   

    

4. 問  ：  「班本選修科目」與「科目組別」有甚麼分別呢？  

 答  ：  「班本選修科目」提供給來自同一班別的學生選讀。使用不同教學語言的同一

科目會被視為不同的選  科，例如以英文為教學語言的歷史科及以中文（粵

語）為教學語言的歷史科會被視為兩個不同的選修科。而「科目組別」功能是

為提供級本選修科的學校而設。學校會提供多個科目組別，讓同一級別內不同

班別的學生選讀。每位學生只可選修一個科目組別，並且需要修讀該科目組別

內的所有科目。  學校使用「科目組別」功能後，可在「學生成績」模組按

「科目組別」輸入學生的積分，並可依「科目組別」排列科目名次。  

    

5.  問  ：  如何使用 WebSAMS 編修校曆? 

 答  ：  參考文件「如何使用 WebSAMS 編修校曆」。  
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https://cdr.websams.edb.gov.hk/Files/Q&A/SCH/Tips%20on%20Using%20School%20Calendar%20Function%20in%20WebSAMS.pdf

